

# HESABAT İŞİĞİNDƏ DOĞMALARIN GÖRÜŞÜ



“Qazax Seminariyası Azərbaycanın ən böyük müəllimlərindən biridi.”

Məktəbi yox ha, müəllimi!.. Bu kəlamı Qazax üçün böyük işlər görən Qazax-Ağstafa Xeyriyyə İctimai Birliyi haqqında yazı yazmaq təklifini verəndə “Kredo”nun başkanı Əli Rza Xələfli dedi və Seminariyanın 100 yaş ərəfəsində də, sonra da bir aforizm olaraq yaddaşında həkk olan bu deyim yəqin ki, hər zaman, hər yerdə səslənəcək.

...Fəxri qonaqlar sırasında məclisimizdə iştirak eləyən, İsa Muğannanın yorulmaz tədqiqatçısı Şamil Sadiq söhbət əsnasında dedi:

-Mən, ölkəmizdə belə möhtəşəm işlər görən, bu tipli ikinci bir İctimai Xeyriyyə Birliyi görməmişəm, heç eşitməmişəm də. Siz necə? Masa arxasında əyləşən o biri qonaqlar da və digərləri də (Şahin Şıxlinski də iş adamları olan dostları ilə həmin masa arxasında idilər) bu fikri təsdiq elədilər. Əlbəttə, onların bildiyi qədər belədi. Amma olsun ki, oxşar Xeyriyyə Cəmiyyətləri, Birlikləri ölkəmizdə olmamış olmaz hər halda. İndi məsələ nədən ibarətdi və bu söz niyə ortaya gəldi? Bir balaca xırdalayaq. Yanvarın on altısıydı. Qazax-Ağstafa Xeyriyyə İctimai Birliyinin (QXİB) illik hesabatına yığışmışdıq. Hardasa iki yüzə yaxın birlik fəalları və müəyyən qədər Qazax mahalı və ya şəxsiyyətləri ilə yaxın təmasda olan qonaqlar Xarı Bülbülün ən möhtəşəm zalında Baxçasarayda cəm olmuşduq. Sədrimiz belə məsləhət bilmişdi. İlham müəllim hələ yeni il ərəfəsində deyirdi: “Restoranda görüşək ki, həm Həmrəylik bayramımızı, həm də yeni təqvim ilinin gəlişini süfrə arxasında qeyd eləmək imkanımız olsun, həm də illik hesabatımızı dinləyək”. Elə də elədik. Tədbirimizin gedişatının ümumi təfsilatına varmadan öncə müfəssəl olmasa da oxucuların qismən bilgileri olsun deyər Birliyimizin tarixinə yüngülvarı ekskurs edək.

**1-ci dönm.** Sovet imperiyasının dağılması dövründə xarici havadarları ilə torpaqlarımıza göz dikib, ölkəmizin bütövlüyünə qəsd edən erməni məkrinin meydan suladığı məqamda mərhum şairimiz Aslan Kəmərlinin rəhbərliyi, İsmayıl Şıxlının, Həmid Abbasın və başqalarının ağsaqqallığı ilə yaranmış, sərhəd həyəcənə yaşandıqı üçün “Kəmərlı Xeyriyyə Cəmiyyəti” adı ilə (az sonra auditoriyasının miqyası böyüdü və “Qazax Xeyriyyə Cəmiyyəti” oldu) fəaliyyətə başladı. Bu dönmə mahal in-

sanlarının bir araya gəlməsi, totpaq sevgisinin nümayiş olunması, həmrəylik anlarının təşəkkülü kimi tarixin səhifələrində qaldı.

**2-ci dönm.** Bu zaman kəsiyi isə Aslan Kəmərlı dünyasını dəyişdikdən sonra rəhbər seçilmiş Vidadi Bayramovun dövrü oldu. Və erməni istilasına qarşı müştəşkil birləşmə, bütün imkanları hərbi sursatlar əldə etməyə və döyüşçülərə, özünü müdafiə dəstələrinə yardım etməyə yönəlmiş bir dövr oldu. Gənc, müstəqil ölkəmizin hərbi müdafiə gücünün çox zəif olduğu həmin illərdə maddi imkanı və ürəyi olan qazaxlılar, ağstafalıqlar qeyrət nümayiş etdirərək, əslində dövlətimizin, dövlətçiliyimizin çağırışına qoşuldular, ona yardımçı oldular. Sonralar isə qismən də olsa



rayonun müəyyən qayğılarını, anımları gündəmə gətirə bilirdi.

**3-cü dönm.** Bu isə çağdaş dövr, İlham Pirməmmədov dövrüdü. Söhbət indiki dövrün bu günlərdə düzənlənmiş tədbirindən gətirdiyi üçün azacıq geniş şərhə ehtiyac var deyər düşünürük. Fizika-riyaziyyat elmləri doktoru, professor, Əməkdar müəllim, Təhsil Nazirliyinin məsul işçisi (hazırda Texniki Universitetin Elmi işlər üzrə prorektoru) İlham Pirməmmədov Vidadi Bayramov səhəti ilə bağlı fəaliyyətinə xitam verdikdən sonra onun və bir qrup ağsaqqalların, əslən mahaldan olan bir qrup tanınmış ictimai-siyasi xadimlərin təşəbbüsü, təklifi, əslində israrlı təkidli ilə cəmiyyətin yeni sədri seçildi. Bu dövrdə cəmiyyətin adı dəyişilərək Qazax-Ağstafa (Qazax mahalı) Xeyriyyə İctimai Birliyi oldu.

İlham müəlliminin təhsil sahəsində işləri çox olduğuna görə, həm də, ümumiyyətlə, hər işə çox məsuliyyətlə yanaşdığına görə bu təklifdən imtina etməsinə nə Teymur Bünyadov, Nəriman Həsənzadə, Vidadi Bayramov kimi ağsaqqallar, nə də Məmməd Musayev, Əhməd Vəliyev, Nizami Cəfərov və bu kimi tanınmışlar məhəl qoymadılar. Dedilər ki, sən bu zonada yeganə şəxsiyyətsən ki, heç kim sənə seçilməyinə etiraz etməz, camaatın sevgisini, rəğbətini öz əməllərlə, xeyirxahlığımla qazanıb, öndə gedə bilənimsən.

Onlar onu da bilirlər ki, İlham müəllimin hər işi - tədbirləri, məramları, məqsədləri dövlətimizin siyasəti ilə tam uzlaşan, ona xidmət edən və bu yöndə mahalın qismən də olsa rifahına xidmət edən mənəvi, mədəni işlər silsiləsi olacaq. Onsuz da İlham müəllim seçilənə qədər də bu mənada birliyimizin ən aktivi idi. Elədiklərini hər cəhdlə gizlətməyə çalışsa da xeyirxah əməlləri hər kəsə bəlli idi. Beləliklə, bu dövr Azərbaycanın önəmli strateji coğrafi məkana və mədəniyyət tarixinə malik qərb mahalı olan Qazax-Ağstafa rayonlarında (eləcə də əhatə çərçivəsi daxi-

lində ölkədə) insan həyatının bütün sferalarını diqqətə yönəltmə dövrü kimi tərzimizə və tariximizə daxil oldu.

İndi keçək tədbirimizin, yeni bayramlaşmanın və illik hesabatın qısa xronologiyasına. İlham müəllim məclisi açıq elan edib, iştirak edən ağsaqqallarımız akademik Teymur Bünyadov, Xalq Şairi Nəriman Həsənzadəni, Vidadi Bayramovu, Qazax rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Rəcəb Babaşovu, Qazaxdan və Ağstafadan gələn nümayəndələri, milli məclisin deputatları Kamran Nəbizadəni, Ülviyyə xanımı, Nizami Cəfərovu, eyni zamanda Məmməd Musayevi, Firdovsi Umudovu, akademik Şahin Mustafayevi, Əhməd Vəliyevi, Şahin Şıxlinski, Şəmistan Nəzirlini, Vaqiv Nəsihi, Varis Yolçuyevi, fəxri qonaqlardan Qəzənfər Paşayevi, İslam

yaddaşında xoş duyğularla qaldı. İlham müəllim Birliyin müntəzəm olaraq çap olunan, rayonlarımızda gəlişi hər zaman həvəslə gözlənilən “Dəli Kür” qəzetinin, artıq populyarlaşmış “QazaxİB.az” saytının yeniləşən fəaliyyəti haqqında da bir daha məlumat verdi.

İkinci sözün sahibi Qazax rayonun İcra Başçısı Rəcəb Babaşov oldu. O da öz növbəsində Bakıda yaşayan Qazaxlılar və qonaqlar qarşısında il ərzində rayonda gördüyü işlərdən geniş nitq söylədi, QXİB ilə də birgə fəaliyyətini qeyd edib müəyyən məqamları dilə gətirdi.

Söz hesabatları qiymət verən, münasibət bildirən tanınmışlara verildi. Natiqlər sevgi dolu çıxışlarında İlham müəllimə uğurlar dilədilər. Rəcəb müəllimə razılıqlarını bildirdilər.

Maraq doğuran növbəti addım isə Birliyin çoxsaylı Diplom və Fəxri Fərmanlarının təqdimi mərasimi oldu. Təqdimat ünvanlıları isə yubilyarlar və işində önəmli nailiyyətlər qazanmış fəallar, dövlət təltiflərinə layiq görülmüşlər oldu.

Yığnağımıza məxsusi rəng qatanlar isə mahalımızın tanınmış aşçıları İlham Aslanbəyli, Şaiq İncəli, Avdı Musayev və virtioz müğənni Gülnar İsayeva oldular. Qol qaldırıb oynayan kim, sifariş verib feyziyab olan kim.

Saat on ikiyə yaxın dağılışanda sanki heç kəs qopub getmək, ayrılmaq istəmədi. Başlanğıcdakı istilik, mərhəmlilik,



Sadıqı, Əsəd Cahangiri, Həmid Herişini, Şamil Sadıqı və sadalamadığım digərlərini, ümumiyyətlə hər kəsi salamladı. Davamında geniş hesabat nitqi söylədi. Bir il müddətində Birliyin gördüyü işləri, keçirdiyi tədbirləri, əlaqədə olduğu və nəzarətdə saxladığı olayları sadaladı. Xüsusilə, Ədalət Nəsibovun qəbirüstü abidəsinin hazırlanmasında xidməti, Dərya Məhəmmədin, Cəlal Qəhrəmanovun yüksək səviyyəli yubiley və anım tədbirlərinin keçirilməsinin təşkili, Vidadi Babanlının, Teymur Bünyadovun Qazaxda və Bakıda, Nəriman Həsənzadənin Ağstafada və Bakıda, Məti Osmanoglundun və başqalarının yubiley tədbirlərinin geniş tərkibdə ərəşəyə gətirilməsi, İsa Muğannanın 90 illik yubileyinin Atatürk mərkəzində Elmi Praktiki Konfrans çərçivəsində anımını və xüsusilə, Qazax Seminariyasının 100 illik yubileyinin ölkə səviyyəsində keçirilməsində göstərdiyi təşəbbüs, eyni zamanda barəsində Elmi Praktiki Konfransın təşkili, Prezident seçkiləri ərəfəsində Qazaxda, Ağstafada iştirak etmələri, camaat ilə təmasda olmaları, Dədə Ədalətin Xaçmazda, Alı Mustafayevin Bərdədə büstünün açılışı törənində mötəbər tərkiblə iştirakı, “Qazax mahalının alimləri”, “Könül dastanı”, “Qoridən gələn qatar” və başqa kitabların təqdimatı və s. dinləyənlerin

doğmalığa yenə kər kəsi müşayət eləyirdi. Doğma üzvlər, tanış simalar, çoxdandı görüşməyən dostlar eyni ovqatla, aura ilə də sağollaşdılar.

Gedə-gedə gecənin sakitliyində Şamil Sadıqın sözünü xatırladım və “Yaxşı nə varsa, kimlər varsa qoy Allah qorusun” duasını elədim öz-özümə.

**P.S. Hesabat və görüş haqqında geniş məlumat əldə etmək üçün Birliyimizin “Qazax İB.az” saytına baxa bilərsiniz.**

2019



Rəfai İNCƏYURD